
Obsah čísla

 

Občanskoprávní poradna

Chci se rozvést. Slyšela jsem, že nás soud nerozvede, dokud nebudeme mít rozdělený majetek. Jak to může dlouho
trvat?

Informace, kterou jste se dozvěděla, není docela správná. Novela zákona o rodině z roku 1998 stanoví dva základní typy rozvodu.
Sporný rozvod a nesporný rozvod. U obou typů rozvodů je podmínkou mít soudně upravené poměry k nezletilým dětem. Rozsudek
musí nabýt právní moci. U sporného rozvodu většinou jeden z účastníků s rozvodem nesouhlasí a prokazují se příčiny rozvratu
manželství, to znamená, zkoumá se, kdo a proč zavinil rozpad manželství. Jednání se může protahovat velmi dlouho. U tohoto typu
rozvodu není zapotřebí mít uzavřenou dohodu o vypořádání majetku. Dalším typem rozvodu je tzv. rozvod nesporný. Zde je nutné splnit
několik podmínek. Musí být uzavřena písemná dohoda o vypořádaném majetku, způsobu bydlení a případném výživném na dobu
rozvodu. Dohoda musí mít ověřené podpisy. Dále musí být splněna podmínka, že manželství trvalo déle než 1 rok a manželé spolu
nejméně 6 měsíců nežijí. Za splnění těchto podmínek soud nezkoumá příčiny rozvratu manželství a manželství je rozvedeno během cca
8 minut.

JUDr. Julie Janatová

Právní poradnu zajišťuje ve spolupráci s advokátní kanceláří JUDr. Julie Janatové sdružení Občanská inspirace, Kučerova 768, Černý
Most.

obsah.html

